
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t  M A I N T U N D U *

Jaargang 1980

189
Besluit van 3 april 1980, houdende toepassing van 
de Prijzenwet ten aanzien van het bekendmaken van 
prijzen, waartegen het verrichten van kapperswerkzaam
heden wordt aangeboden (Besluit prijsaanduiding 
kappers 1980)

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken, Th. M. 
Hazekamp, van 7 decem ber 1979, no. 679/48 W. J. A., gehoord de C om m is
sie Prijsbekendm aking, door de Sociaal-Economische Raad ingesteld op 
grond van artikel 43 van de W et op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Gelet op artikel 2a, eerste lid, onder a, van de Prijzenwet (Stb. 1965, 646);
De Raad van State gehoord (advies van 9 januari 1980, no. 15);
Gezien het nader rapport van voornoem de Staatssecretaris van 1 april 

1980, no. 680/199 W .J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A rtike l 1. Een ieder, die bedrijfsm atig  het verrichten van kapperswerk
zaamheden aanbiedt, is ve rp lich t een papier, kaart of bord, w aarop du ide lijk  
leesbaar zijn verm eld de door hem aangeboden kapperswerkzaamheden, op 
de algemeen gebruikelijke w ijze aangeduid, alsmede de prijzen, u itgedrukt 
in Nederlandse m unteenheid, w aartegen hij die verrich tingen, m et inbegrip  
van alle daarbij gebezigde m ateria len, aanbiedt, aanwezig te hebben:

a. op een voo r de cliënt in het oog vallende plaats binnen de ru im te, w aar
in de kapperswerkzaamheden plegen te w orden verricht, alsmede

b. bij iedere v o o r het publiek bestem de ingang van die ru im te op zodani
ge wijze, dat daarvan van buiten af gem akkelijk kennis kan w orden genom en.

A rtike l 2. Dit besluit kan w orden aangehaald als: Besluit prijsaanduid ing 
kappers 1980.

A rtike l 3. Dit beslu it treedt in w erking op het tijds tip , w aarop de w e t van 10 
januari 1974 (Stb. 19), houdende w ijz ig ing  van de Prijzenwet, in w erking 
treedt.

Staatsblad 1980 189 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Lasten en bevelen dat d it besluit m et de daarbij behorende nota van toe
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 3 april 1980
Juliana

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
Th. M. Hazekamp

Uitgegeven de vierentwintigste april 1980

De M in ister van Justitie, 
J. de Ruiter

NOTA VAN TOELICHTING

Op basis van artikel 2, derde (thans: zesde) lid, van de Prijzenwet (Stb. 
1965, 646) is een prijsaanduid ingsbeschikking voor kapperswerkzaamheden 
(beschikking van 1 mei 1969 (Stcrt. 84)) vastgesteld door de toenm alige M i
nister van Economische Zaken.

M et het in w erk ing  treden van de w et van 10 januari 1974 (Stb. 19), hou
dende w ijz ig ing van de Prijzenwet, zal het bestaande artikel 2, zesde lid, ver
vallen, w aardoor ook bovengenoem de prijsaanduid ingsbeschikking auto
matisch kom t te vervallen. Tegelijkertijd  w o rd t in de Prijzenwet een nieuw 
artikel 2a opgenom en, dat onder meer bepaalt, dat p rijsaanduid ingsvoor- 
schriften bij algem ene maatregel van bestuur w orden vastgesteld.

In mei 1975 heeft de toenm alige M in ister van Economische Zaken over
eenkom stig het bepaalde in het derde lid van het eerderbedoelde nieuwe ar
tikel 2a van de Prijzenwet, advies gevraagd aan de Com m issie Prijsbekend- 
making van de Sociaal-Economische Raad inzake vervanging van eerderbe
doelde prijsaanduid ingsbeschikking doo r een algem ene maatregel van be
stuur. In januari 1977 is te r zake advies uitgebracht.

De SER-commissie adviseerde to t het vaststellen van een m aatregel met 
materieel dezelfde inhoud als die van de m eergenoem de prijsaandu id ings
beschikking. Teneinde de consum ent in de gelegenheid te stellen beter dan 
voorheen van te voren kennis te nemen van de prijzen voo r de onderhavige 
diensten en een verge lijk ing te maken tussen de door verschillende kappers 
berekende prijzen, is voortaan de prijsaanduid ing behalve in de bedrijfs
ru im te ook bij de entree daarvan verplicht. Daarnaast w o rd t evenals in het 
Besluit prijsaanduid ing goederen 1980 in het onderhavige voo rsch rift aan
gegeven, dat de prijzen in Nederlandse m unteenheid dienen te w orden ver
meld.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Th. M. Hazekamp

Staatsblad 1980 189 2


	stb-1980-189



